令和２年５月１３日

保護者 各位

宜野座村立宜野座中学校

校 長 伊波 寿光

（公印省略）

5月 21日からの分散登校について（お知らせ）

平素より、学校における感染症拡大防止対策の推進へのご理解、ご協力に感謝申し上げ

ます。

さて、みだしのことについて、下記の通り、文部科学省から提言のある分散登校を一学

級２０名以内の授業形態で、緊急事態宣言が出ている５月末までの７日間開催します。ご

協力をお願いします。

記

１ 期 間 令和２年５月２１日（木）～５月２９日（金）

２ 方 針

（１）各学年の１クラスずつが登校し、クラスを２つに分けて（本校では 16 名以内）授
業を実施する。

（２）授業は午前中の４時間を実施し、給食、清掃、帰りの会後に下校

３ 登校日

２１日（木） ２２日（金） ２５日（月） ２６日（火） ２７日（水）

13:30下校予定 13:30下校予定 13:30下校予定 14:00下校予定 14:00下校予定
(３年は 14：00 )

３年１組家庭科室 ３年２組家庭科室 ３年１組教室 ３年２組教室 ３年１組教室

２年１組ピロティ ２年２組ピロティ ２年３組ピロティ ２年１組教室 ２年２組教室

１年１組体育館 １年２組体育館 １年３組体育館 １年１組教室 １年２組教室

８７名 ８６名 ８９名 ８７名 ８６名

２８日（木） ２９日（金） ６月１日（月） ６月２日（火） ６月３日（水）

14:00下校 14:00下校

３年２組教室 ３年１組教室 緊急事態等の状況により、村教育委員会と調整の

２年３組教室 ２年１組教室 上、決定する。

１年３組教室 １年１組教室

８９名 ８７名

※初日は、学級活動（役員・班・係決め等）を行いますので、クラス全体で行います。

３密にならないように、体育館等の広いスペースで工夫して行います。

４ 感染予防対策

（１）全員がマスクを着用する。

（２）1クラス 16人以下で授業を実施し、間隔を空けて座る。
（３）登校したら玄関で、手の消毒をし、次亜塩素酸水ミストを体に付着させる。

（４）玄関で検温確認をして、検温していない生徒は校長室前で検温する。（家庭で検温

して登校させてください。）

熱がある場合は、会議室へ移動し保護者の迎えを待つ。

（５）教室では、「健康観察シート」に記入を行う。

（６）咳やくしゃみ、鼻をかんだ後、給食の前後、トイレの後、人と共用する物に触れた

後、休み時間等に手洗いや手の消毒を行う。

（７）休み時間ごとに教室の換気を行い、授業中も窓を２方向空けておく。

（８）給食前は机等の消毒を行い、正しい手洗いを行う。座席は、班をつくらずに授業時

のように黒板に向かって間隔を空けて座る。

（９）給食時は、会話を極力しないように食べる。

（11）清掃時は、机・いす・手すり・スイッチ・蛇口・ドア・トイレ・教材・教具等の多
くの生徒が手を触れる場所の消毒を行う。

（12）トイレの便座のふたに「アドレットシート（消臭・抗菌・抗ウィルス効果あり）」
を貼り、ふたをして水を流す。

（13）国から配布されたマスクは２１日（木）から順次生徒へ配布する。
（14）部活動は行わない。
（15）授業内容は、３密を防ぐ工夫を可能な限り行う。
(16) 教師は健康観察を行い、体調不良の生徒は養護教諭への連絡をし、早退等の対応

を速やかに行う。

（17）学活、保健体育、各学級指導等において、感染予防の学習を行う。（動画・説明・
ポスター等の活用）

（18）水筒を持参する。
（19）鼻をかんだティッシュやマスクは、ふた付きのペダル式ゴミ箱に捨てる。

【お問い合わせ】

宜野座村立宜野座中学校

教頭 阿波根明美 （あはごんあけみ ）

TEL 098-968-8510 FAX 098-968-2634